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K1..:1 k im. analize e trcgut dhc mutja e opinionit publik (srn1da/hL'l) 
Akivitctct c konsulcnces per biznes dhc keshillat c ijcra per nw1u:xl11111. 

PLt.lL' bizncsi, teasibiiity study (studirn i Iizibilitetu). plunilik in: lisi..ar 
·1 L' icra shcrbimc per udministrimin e hizncsit privat dhc publik. 
Ndcrrnjetcsim trcgtar, marketing dhc shpcrndurjc. transport kornbctar dhc ndcrkombct.u 
per produktct e , eta dhe tc iretc: 
Nd -rtim, agjensi imobiliure. qirudhcnjc dhc le tjcru opcracione 111bi p.isuru .. : -: 
pal .. aJ tcshrnc: 
l 'ti· :ikti\ itct tjctr Le lcjuar ng:i ligji dhc 111: lunksion IL' ul1jclai1 IL' ukuvitcti: LL' 

l.11 I ·pL'1'111L'11dLir. 

Shoqcriu d, te kctc per objekt te uktivirctit re s.ij: 

Ncni 3: Objckri i aktivit ct ir 

Selia c sho [crise do le icte: "L.3, Shcshi Liria, Godina £GT Ceutcr, k:11 -l, In rja 2-l", D111ns. 

Ncni 2: Selia 

Themelojme shoqcrine 11111 /Jl!IJ!;iegJesi te kufizuot '::~-ernnn: 

"l'\VFH" sh.p.k 

1. \'il!. 111 Ramadani, liudur me 18,'0'.:UI 990. lirulur nc Prishtinc, Kuvove. mbajtcs 
do] umcntit lejc drejtimi me nr. personal: 11 T, 757057. 

f\cni I: D:,ta e Thc111cli111it1 F11ui, Iheruclucsit dhc f'orn1:1 11~111 c 

\ul me d:11i26/1()/2U2U, 11e Iv nenshkruurit: 

"l'\'1U{'' sh.p.l, 

Sl'ATUr 

I SflOQEHJSE. ME Pi;J{GJl1T.J&",l ·1 it KUFlZUAR 

\ 
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Ncni 8: Tc drcjrat dhc dctyrimct 
., 

Asarnbleja c Pcrgjithcshmc e ortakcve 

Organct vcndimarrcsc dhc drcjtucsc 

. KHEUIII 

Shoqcria mund le vcndosc zvogclirnin e kapitalit thcmcltar le shoqerise me , cndimin c 
.vsamblcse sc Pcrgjithcshme. K) vendim merrct me shurnice tc kulaifikuar le votavc . 

Zmadhirni I kapitalit me qellim pranirnin e ortakcv e le rinj ne shoqeri. miratohet ngu nsarnbleja e 
pcrgjithcxhmc me shumice te kualifikuar te votavc. 

vs.unblcja e pcrgjitheslunc, me shumicc le kualifikuar. mund tc zrnadhojc kapitalin r'icmcltnr le 
shoqcrisc duke rritur kuotat c ortakeve ckzistues nc shurncn c pcrcaktuar nc vendirnin perk ates. 

Ncni 7: Zmaclhimi dhc zvogclimi i kapitalit 

- 
;i) Shitblcrics 
h) Trashigminisc 
1.·J Dhurimit 
d) Cdo mcmyrc tjctcr le parashikuar me ligj 

l(11t1la! c shoqcnsc .-ipo tc drcjtat qc rrjcdhin prcj tyre mund tc trasfcrohen ncpermjct: 

Ncni 6: Trasferimi I kuoravc 

K11111nhltl1 I ortakevc mund re jcic 111.: para osc nc natyrc (pasuri te Iuajtcshmc/tc p: lunjtcshrnc 
apn le drcjta) 

\"i:.:1111 Ramatlani. zoicrucs i I (njc) kuotc me vlcrc 20.000 leke qc perkon me I 00°'0 re ~ ipitalit: 

Kupituli i shoqcrisc cshte :w 000 lekc, i ndarc nc I kuote. Kontributi-vortakcvc nc kapualin e 
~ht,qi . .risc cs Ille v lcrcsuar si me poshic: 

Ncn! 5: Ylcra e Jrn,flilalit le regjistruar 

l~1pitali i regjistnrnr 

h.TIE II 

Shoqcria do re zhvilln]v uktivitctitn e saj pa alat. 

Ncni ..i: Kohczgjatja c shoqcrisc 
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1\sa111bk1:1 i.: l'i.:rgjithshm\.' thirrd ni.:permjet nje njo1ii111i 1m: shkrcse ose m~ 11j11fli111 .1i:p..:nnji:1 '· 
pnstc:s <:Id tronike. l\joJ'timi mt: shkr~se apo me 1m:sa,h i.:lek1rn11ik 1..luhct le p0rn1ba,1i: w11di11. 
dati..'11. oro:11 c mbleclhjes dh~ ri.:ndin i.: ditb e 1·u di:rgoh1.:11i: g,1i11ti:.· ort:1kl.'.,c . .10 1ni: \l\11._ s1.:"' d11~: 
pi:rpara 1.., i::s -.,i..' parashikuar pi.:r mbkdhjt.:n \.' as~1mblcsi.: 

Nl'ui I 0: i\lcnyra c thin:jcs 

Asamblcj.. c pcrgjirhshme thirrct kur shoqcria. brendu 2 vill'VL' 10 parn p~ts r..:gjistri111i1 k ,;1.1. 
pnijh>Z011 .: hlej~ nga 11ji: ortak p.i-;uri. qi: kani: , Jeri.; me: 10 larti.: sc 5 pi:r qi11d ti:.: .. si.:lL'\ e ll' 
slv>qi.:risL: 1c rczullon ni.: pasqyrat c l'undi1 financiar~ ti.· c..:rtilikuara.NL' kclL' rust. 1\s:11nbksi.:' "'~ 
pi:rg.jithsh1 1..: 1 p;1raq1tt:l nje ruporl 11ga nji: d,spen kontabi:I I au1011/ua1, , p,I\ .,rur 

Asamhlcj.i c pcrgjithshmc thirrct kur sl1L>qi:ria propozon li: sl1L·si:.· apo Li: disp,,11j,.1.ii: n:.: 111011, r(· 
lj.:1i..:r akti-. ·. 10 L·ibt kanc nji..· vlcrc 111~ ll' larti..· SI.'. .:; p0r qind t0 axctvvc ti:: sltl1qi..:ri..;e. ,JL' r,:1.L.111111 
110 p:isq_, r I c luudit Iiuanciurc k ccrtifikuura.Nc kctc ra-;I. .\s,1111hksi..· si. p,·r~j Lil )Hill' i 1,:1r.1-1i11.·1 
I j~: ruport I ga 11ji..· ckspcrt konlahi:I i auturizuar. i pavurur 

/\sn111bk1:1 L' Pcrgjithshmc thirrct ncsc, sipas bilancit vjcior apo rapun~, i: le 11d~rn1ji.·111h' 
financian'. rezulton use ckzision rrcziku qi: akiivct e shoqi.:risi: nuk i mbulojn,' d1.:lyri111c1 L' 

kerkueshme brcnda 3 rnuajvc nc va/hdim.Nc ketc rust. Asamblcsc si.: l'i:rgj,1hshmi.: i pa.aqirc: 11.JL' 

raport nga 1ji.: ckspcn kontabcl i autorizuar i p,I\ arur. 

Asamhlcj I i: pc:rgjithshme ihirret ngu administrutoret le pakten d) here Ill' vit, per LL' 111in1Lu:1r 
perk.uesr-l L lulancin vjctor ic mbylluar si dhe hilancin vjetor paruslukucs. 

Neui 9: Thinj« e Asumblcsf sr Pfrgjithi:.shnH' 

u) pi.1 L"al-..1 irnin e pohukuvc trcgtare Lt shoqcrise; 
b) n,.l:y ,l11111et e xr.uunt: 
c ) en.erimin ... ~hl,:11 kirnin c adrninisuntorevc: 
<.l) cu.criiuin e shkarkinun i likuiduesvc dhe ti: ekspertcvc kontube! te uuurizuur: 
L) p.:.cukti111i11 e .. hperblimcv 1.: IL' udministratorcvc. lil.uiducsvc dhe 11_; L'k"ipL'1\'5vi: kt1111:1h01 

IL' uuturizuar 
r) ml ih'tl~ 1jL·11 e zbatimu ti.' pulitika. e trcguire ngu udministr.uorcr, pi..:r(o.;hire pcrg.uiijcu ... 

pu qvrnve Iinancrarc vjerurc dhc tc ruportcx e IL' ecunsc SL' vepi iuuarisc 
g) 111ir:11im111 L' pusq) r:n ~ financiarc ,j\.'lort' dhc t~ rupoucvc le ccurisc s0 , i.·pri111tari-:~·: 
h) zn .idhnuin dhe 1vng~lim111 e kupitulit: .. 
i) p1ui:111nin e kuotavc dhc anulimin cl) re: 
j) p'1 blji..;simi11 e shoqcris,' ni.' gj) k.uc dhc ni.: procedimct L' qcrn.,.illaj utln1i111s1r:lluri:.;, ._·: 
k) 111. :µ:1111/i111i11 dhe pt ishjcn c shot1i.:ri::ic:. 
I) 11 i tuinun c rrcgulla. c procedurulc t0 mblcdhjcvc h.' as.unbles,': 

, cicm vend i murres As.unblc] .1 L' Pl.'r gj it hi::-.111111.. c ortakevc. eshte organi 
Konkrctisl .. Asurnbleju merr x endunc pL'r .,;;_r 111e poshtc: 
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\.'c ra!--lin kur asamhleja e pcrgji1hshme duhet le vcndosc per c;eshtjc. te cilat kcrkojnc 1h11111ici.i ii! 
k11alif1k11or. ajo mund tc mam: \'cndimc tc vlelshmc vctem nese orlakct qe w11:rojni.' me shume 
..;c gjysmcn c 1111111rit total le, otave jnnc te prnnishem. 

:'\le rnsiin \;! marries s~ vcndirncvc le zakoncshme, qc kcrkojnc njc slunnici: re rhieshrete ,. 
J>ttk11{i/t/ihwr. asamhlcja c pergji1hshme mund IC marrc ,·endimc tc vlefshmc ,·ctem 1 i.:sc marrin 
p,icsc nrwkct me ti.: drcjtc, otc. qi.: zoterojnc me slrnmc se 30 per qind Le kuotan:. 

"'frni 13: Kunrurnct dhc marrja c vcndimeve 

. \utnri1imi mund le jcpct vctcm per nji.: mblcdhje le asamblcse sc pergjithshmc. c c 11 perlshin 
c.lhc mhlcdhjct x ijucsc me le njejtin rend elite. 

. vdminixtratore! c shoqcrisc nuk mum! tc vcprojnc st perfaqcsucs le 01 akevc nc 
asamhlcnc c pergjithshrne . 

Ortaku mund W pcrfaqcsohct nc asamblcnc c pcrgjithshmc. ne ha7.c te njc autorizimi nga nje 
ort.ik tictcr apo nt,?:i njc person i tretc . 

- Ncni 12: Pcrfaqcxirni nc Axamhlcnf c Pcrgjithcshmc 

:, l re ngreic 11:1di nc !:!ciyk:11c. per tc dcklnruar shkcljcn c dctyrimit ti: bcsni] rise, ncsc 
.u'minisu.uorcr nuk pcrmhushin kcrkcsat c ortakcx c brenda 15 ditevc: 

b ) r kcrkoji: sl,n~crisi: hlcrjcn c kuotavc. tc zoteruarn prej tyre. 

,csc. nc kundcrshtirn me pcrcaktimin e kctij ncni, asamblcja e pcrgjithshme nuk rlurret, osc 
ccshtja c kcrkuar prej nk sioncreve le pakiccs nuk Iutct nc rcndin e elites. sccili prcj c' -:1kcvc. qc 
kan(: hcri; kerkcscn. ku ti.: drcjtc: 

I ltlnke'I le cikt pcrtaqcS<'lllC le paklcn 5 pfr qind It' iotalit tc VOUl\'C nc U~ unblene c 
Pt;rriithshmc 1c shoql:nst. apo nj0 11.il'se me te vogel te parashikuar nc stutut. mund 1 · i drejtojne 
.ulmuusu.uorcvc n1i: kcr',csi:: me shkt im. perfshire postcn clcktronikc. per le thirrur asnmblcne e 
pergjithxhme dhc/osc pl:1 lshirjen 1.: ccshtjevc te posacmc nc rcnd11f c ditt:.:s. Kcrke; 1 Iuhct 'i: 
pn11il11~jc ursyet, nhjckuvnt dhc <;(1sllljc1. per tc cilat asumhlcja duhct te m:irrc njc , c «Iim. \Jesl' 
l-:l.1rkl':'it rcluzohct. k.i:lu minke kanc le drcjtc w thcrrasin asamhlcnc dhe tc caktojn. ccshtjc: c . . . 
rcndit tc diti.'s. nc pcrputhjc me 11c11111 IO nc kcte statut. 

1'c:11i 11: Thirrju l' H.'lamhlc~e llt:!a ortakct c pakiccs 

1,ur ;1·,·11nhll',in ,. pi'r1:1ji1h,l1111~ nuk L:shtc thirrur sipas purugrafit re pare te kctij ncni. ,,1\) mund ti: 
111.1rrc vcndimc W vlcfshnu: velt'm ni·-,e Ii: gjithc ortakct janc dakord. p0r te man · vcndimc. 
I'"' .11. -.i,h1 ranq.,.ull,i,c 
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Nc11i 1(,: Ko111pck11c:11 c Aduriuisturtnri: 

Asamblcja c l'ergjithcsluuc rnund ll' shkarkoje 111.· cdo kohe Adminisuuturi» 11g:i d,.:t, ru. 111: 

sh.nnicc k zakoneslune. ~- 

Adminisuutor i pare i shoqerisc cmcrohct Z. \igan Ramuduui, me nje m:.111datl',, icc.u'. ll' ci.ii . 
k111.·n II.' ,I l'jta c pcrcuktuara ne h·k su.uu . \d111i11isLr:11111 it i j..:pd .: dr1.·jt:1 -.· li111 1.·:,; dlh.· l' 

f)l'J'l~tl]Slll it LL' -hoqcrrsc. 

,\fati muksimu] i emcrimit k admiuistrutorevc cslue J vjct me Ll' drcjre ripcrtcritjc. 

Admini-urimi si dhe pcrfaqsimi I xhoqcrisc I bcsohen njc apo me shu1111..· :1d111i11is1raL01\'\'-.· ,11.· 
mund cdl.c 1..: 1111is jene onakc Le shoqcrisc. 

l\cni IS: Emerimi I Adminixtrutorit 

Asnjc or• 1! nuk ,·01011 ne rnblcdhjcn c asumblcsc St' pcrgjithcxlunc ncse uul, ka .-,hlyl'J ll.: gJith.1 
dctyrimct I e hdhje me kuot.u LJl: ai disponon. 

Cdo kuor, jcp urtukut le prunishcm ape pcrlaqsucsir re tij !,.: autorizuar re drcjicn c njv , ulv. 

Adminisuurori cdhe nc rasrin kur nuk cshte ortake I shoqci isc. ku ll' drcjtcn c pjcscrnan 11.·s si d.il.· 
LL' murri tjalcn 111: cdo mbledhje le Asumblcsc se Pcrgjithcsluuc. 

Mbkdhj.1 t t\,;1111bl~sc drejtohet 11!:'ll udrninistrator ncsc vxhtc thirrur pre] tij. \JL'Sl.: /\s.1111bkj:1 v 
l'.:rgjitlll.·,11111..: cxhic thirrur ngu pakica. utehcre Jjo kr>l>,oh..:1 ngu nje nga ortukct c zgjcdhur II:_':, 
PJl'SCllWI re sit Ill' ate mbledhjc. 

l'0r 1,:(.;sl11.kt c tjl·ra ll' rcnditura 11(.: 111.:11i11 8 re lt'etij -uaruu. usumbleju c pi.:r!;,ji1'1slt1111..' , ~·11dos 111 .. · 
shum ici.:11 l , otu, e k lll't,1ke, c picscmurrcs 

a) 11.I.> •,l1i111i11 l. <tatutit. 
h) . 11 .,di 1111111 l1s..: zvogclimiu e k.ipualit 1.:: rcgjisu uur. 
c) slq ,i.;rnda1Jl'n L' fitiure ve. 
d) 11l, ·gu11i1.irni11 dhe prishjen c shoq1:1 i-,e 

1\~w11hk·j.1 ~ pcrgjiihshme wndo, me s/111111ici: tc k110/1/ik11w· prcj tri te kutortut c , ot.rvc Li.' 
011~lki.:, 1.· pJ.:',L'llldrr0-, per: 

t\Us.: a,·1111 ileia c pcrg:ithshml.' nuk 111u11d Le mblidhet p0r shkuk Le 111l111g..:::..i.:s si.: kuorumit k 
p~m1c111.h.r 11(; p1hJ11 I te k\!Lij nc111. nsamhlcja mhlidhct pi.:rsi.:n ju me ,·unJ se 30 d1t(;. 111L· 1i.' 
11jej1i11 1t Id due. 
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1\-n c<,: s;i cshlc par:ishiku~1r ne dispozilut e pergjithshme te detyrimil te bcsnikerisc. s1pas ncncve 
I ..I I 5. I 7 c 18 Le ligjit ·· Per Treglarct dhe Shoqerite Tregtnre". aclrninistratoret detyrnhcn: 

l\1soj,1l c rnrnTc,,esh.it.'\'e te pnmin:1tunra nga asambleja qe i sjellin <.lem shoqerise. I ngarkohen 
ndministrntnrit dhc ortnkul qc ka here marrvcshjen, per tc pcrballuar nc 111C11)TC i11di\·1dualc <1sc '· 
,(,Jid,lic sipa:, rnslil. 

.vdministratori cshtc pcrgjcgjcs individualisht, ndaj shoqcrisc dhc ndaj le trctcv c, pc: shkcljc le 
ligjcvc. per shkcljc le statutit. apo per faje le kryera gjate administrirnit le shoqcrisc. 

Ncni 17: Pcrgjcgjcsitc c Administartorit 

.\( lministratorct janc tc dctyruar le ihcrrasin asamblcnc e pergjithcshme. ne raster kur: 

,t) xipas bilancit vjctor apo raporteve le ndennjetrne Iinanciarc. rczulton os · ckziston 
rrcziku qc aktivct c shoqcrisc nuk i mbulojne detyrimet c kerkueshme brenda 3 
muaivc JlC vazhdim. 

h) shoqeria propozon tc shcsc apo le disponoje nc mcnyrt' tjctcr aktivc, tc cil.u kanc njc 
vlcrc mt 10 lnrtt sc .5 per qind tc asctcvc tc shoqcrisc, qc rczulion nc pa~qyra1 c fundit 
Iiuanciarc 11c: ccrtifikunra. 

,·) shnq(:ri,1 brcru!a ~ ,·itc, c ti.' para pas rcgjistrimit le saj. propozon 10-hlr.i.c nf ;1 njc ortak 
pasuri, ljl' kanc vlcrc me lt' lane se 5 per qind tr ascicve le shoqcrisc,' qi: czulton ne 
pusq) mt c lundit linanciarc le ccrtifikuara. 

u) t0 110rl uqi.::m.i nc :,Jwq0ri 110 I rcgturc: 
h) 1'11i1kst·11 1w1 mh;1.iljL:11 c s;1kli:' c le rregull: It! .lokumenteve dhe 1e lihrave .ontahcl le 

.... huqcri <e: 
c) k pt:rgalisin dhe ncnshhu.:ijne bilancin vjetor. bilancin e konsoluluar dhe raportin e 

1Y11ri.;;c s~ veprimtarisr' dhc. se h::i~L,ku me propovimet per shpcnularjen ,, luimcvc. 
i 1~:1r:1qc<=i11 kcto dokumcnte perpara asamhlese s~ pcrgjithshme per miratim: 

d 1 1c kr11n_i11c n.1e sistem par.ilnjmcrim: nc kohcn e i1.H-rnr per rretl anat. qc 
ki·ri-i.'111)_j111" mharcvajtjcn c vcprimtarise dhe ckzistcucen c shoqcrisc: 

c' Ii: kr:c.in(: rcgjisirimct dhc tkrgojnc le dhcnat c dctyrucshrnc te shoqcrisc: 
fl tc rnrc1rtnj110 pcrparu asamhlcsc sc pcrgjithshmc 11e lidhjc me zbatimin l politikavc 

trcgtare dhc me rcalizimin e vcprirncvc le posacmc me rcndcsi tc , cc;:n111c per 
vcprinuarinc c shoqcrisc trcgt.irc: 

g) Iii krycjnc dctyra tc tjcra tc pcrcaktuara nc ligj clhe nc statut 

Tl'. krycj11c le gjitht1 vcprirnct c adrninistrimit re vcprimtarisc trcgtarc tc shoq- rise, duke 
1h;1t11ar 1111litiknl ln.:!1l;1rc le, cndusurn ngn nsnmblcjn c pcr!_,',ji1hsh111e: 

\d111i11i-.1rn1mi i sht•qeri-.c Im ll' drejte dhe detyrohet 
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1\drni11i..,t1 ;itmi kujtksd (JL' 11,: lihrn lL' posw.:i.:111 le 111bajc pl°lh:css \·crbakt 1..· k~ gjill1a 1:1ki1i...:, L' I~ 
kr) l'l':l 111• 1 .1i, si ~th..: tc gjitll:1 mbkdh,1c1 c /\s:unhlesc :,;,: l\·rgjiLl11..·'.->l1111e 

Nt•ni 18: Mbkdhjcl c adminisrr:dorit 

l'~n·cc JU lisc p...:r shlyei:jen c <.klllil qc.: I ngurkohct pL·rson~ilishl ~1d111inislruturi, ... n:.ki:l 
indi\ idu:d i ;ht osc sc bashku. kanc t1..· drc.ite k ngn.:nc pudi pen.iii: kumlcr ad111i11istrall,rit 

- a) 11 k ihej nc ortakeve kontri buret; 
h) u 11:1guajnc ortukeve intcresu upo dividcndi:: 
c} u ,..,11p01mlajni: .iklivd shoqi:risi:.·; 
J) kj1.l,i110 qc slrnq~ria t(: vazhdoje vepri11nari11e· tr1:gtnrc. km. n.:.· ha1.(: t0 g,ic11d,i,c::: l"i11a11ci;1r1..·. 

dul1cj tc parnshikohcj qe shuqcri::i 11uk do le ki.shtc nl'Lcsi p:1gul',;;1.: per le shlyL·r d.:1yri111'..·1: 
l') .i~IJ ,i 11 krLcJ j. 

l\i.' 111c11y r.: tc vccarue. por pa u kulizuur ne to. udministrutorct junc 1c dct vrtuu: t ' i 
J-:111shp\.:r1, cjnc shLh.Ji;:nsc dcrnet i: shkukruuru. ncsc. nc kundcrsluin: 111..: llisp~,1.1Ltl \.' h·111 

ligji. kr~ \.·111t.:, cprirnct 1..· mcposhunc: 

Administratorct kane barren c proves per t0 vcrtctunr krycrjcu e dctyra, L' li: tyre 110 111i:.:11) J'L: . ..: 
rrcgullt c sipas standardeve le kerkuura. Kur shkclja i.:shti.: krvcr nga 111..: ~1iu111i:.· ,c 11ji:.: 
administrator. ata pcrgjigjen ndaj sl1uqcrisc nc menyrc solidulc, 

Nes..: uduunixtrnturet vcprojne nekuudcrsluim me dctyrat dhc shkelin sl:111J,1rJ...:t pmks1011.1i..:. 
janc tc <.kt_-. ruar t'i dcmshperblejnc slhllJi:risc dcmct. qc rrjcdhiu 11ga 1-.ryl'r.ia 1..· xhl.cljcs. s1 dh .... t'i 
!...alujne \'ti\ titi111 personal qe am apt) pcrsonat e lidhur 111l' ta kane rculizuar 11ga k0to v .... prime t0 
purrcgullt 1 

r\dm1ni)l1::,,m.:l. ~j.it.: kryerjcs sc dctyravc le tyn:. pl·rgjigjl..'11 11d .. 1j .-;lwq.:.:ri:--~ p0r yd,l \,:pr1111 .IS\.' 
mosvcpruu, 4..: lidhet 11e menyrc ti.' arsycshme me qcllimct 1.: shut1c1 is~· LJyg.1.irc. 111.: peuasluiru L(; 
ra~k, e kur, ne baze te hctimit dhe vlcresimit te 1nt<.)rm~1cill11c,~· perk.uesc. \\.·111·i111i d-:1..· 
mosveprun 1 0sht0 krycr nc rn i rcbcsi m. 

~1) I, ,l"\ejne d ... t~ rat e t) re t(; pi:n.:uktuara 11e ligj usL nc siauu 110 mircbesiru 1..· 11(: iruercsin 
111. t.: nure te · hlqerisl! ni! li:r~si. duke i kuxhtuur vcmcruljc ti: \'i.;,;u11t.:.: ndil.uuu k 
, :primt.m~~: .,;} sho4~nse Ill' mjedis: 

h) i..- 1-;h1rnjn.: kompctcnc:u q(· u njihen 112 lil:'j osc nc siaun , cicru p.:r urriijcn c qellimcvc 
1~ pcrcuktuarn n~ keto dispoziia: 

..-) IL' le1~..,c1jnc me p\!rgJcgJ.:!s1 <;Ushtjt.:t. per le cilat merrct vcndim: 
d) t~ p.in111dul1Jjni! dhe menj<rnojnc raster c konlliktit. prezcnt apo ti.=! mundshem. k 

i111 -r e .... 1, e pcrsonalc me uiu 1.:: shoqUrisc; 
..::) I\.: ushtrojnc Ji:t~ rut c 1~ re 111c profesionalizmin dll..: kujdcsin e 111..·,·uisl1em. 
n tf J,11-.11110,ine miraiimin c m.11T~\ csbjcvc sipus dispu1ita, 1..' tJ pik(;s .i ti: 111:11i1 I> 1~· keti,1 

Ii"' i. 
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l\1.., xhpcrndarjcs sc aktivcvc tc mhctura. likuiducxi njolton organct pcrkarcsc t he kcrk on 
c:q;11 frill)ill c shoqci isc 

'\1cni 23: Perfundimi r likuidimit 

I kt i '11t.' .i duhct lt.' n_inlt().11.. ~ rcdirorct per le dcpoziuur prercndimet ndaj shoq, rise. ~l11)qcri,1 c 
p·1hltl,1111 kcll' n,inl'lim sipax pcrcukiimcvc tc dispozitavc ligjorc, Pretcndirnct duhct le ~. 
dcpn11tnl,c11 Hrcnda >0 ditcvc ngn data e njoftirnit te Iundit. 

Nr11i 22: Flc~a per krcditore t 

i\k ,L·11d1111in v poxnc cm le .vsamblcsc se Pcrgjithcshmc, LC marre me shumice tcku.tlifikuar. 
•,.•:,i i:111<.' -;hi: er dcl: rimer ligjore nd,q krcditorcve le shoqcrisc, likuidntori shpcrnd.m pjcscn c 
•11bc1•1·· ll' sl111qcri-.;c I derrnjct ortakcvc, Kjo shpcrndarje c fundu bchct me , lcrcn c knpiralit le 
n.:1!ji,tr1mr. qc kuotn: t' sccilit ortak pcrlaqsojnc. 

~'L' r,1°,t IL' likuidimit re shoqcrisc. Asamhlcja e pcrgjithcshme crncron njc likuinator, cili 
administron <hoqcnnc dcri nc mbylljcn c proccsit re likuidimit. 

- Ncni 2 I: Prishju dhc lilrnidimi 

l'ri-hjn - l{iorg:inizimi i ~hoqtrisi; 

. \s,1111hJc.i:1 c pcrgjithcshme 111t11H.I tr.: vcndose qc fitimi I \ i1it finnciar ose e njc pjcsc It' •ij re nws 
I shpcrnd.ih ·t ortnkcx c pnr tc pcrdorct per zmadhimin c kapitalit npo per qellimc It' tjcra It: 
~I' ku.ir;1 It' dobislunc per shoqcrinc dhc tc lejuara nga lrgii. 

( 111;1k1·1 k.rni1 It: drc1tc ti.: ndujm: pjcscn c fitirnir tc dcklaruar ni.: pasqyrut Iiuanciurc iii :-.hoqcns0 
ni± r.ipor! 111l' kl nt 11 c 1.01cnmra 

''rni 2(1: ~hp<.:rn<la,:ja c fitimit vjetnr fc shoqcrisi; 

\ ui li11:11 i.11 lilln11 me date I Janur dill' mh~ llet mt d;itc} 1 Dhictor. V1t1 i pmc lin.rn 'i.lr ti I Ion 
111 :1 d.ir;1 c rcejistrimi: L•-' :,'11.Hjt'1 i'it' •1l' 1,rgancl pcrkntcsc srpas kgjislncinnit nt' 1'11q1. 

Noni 19: \'iti Finaciar 

N~~l JV 
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E111ri mhicmri dhc ucnshkrimi r) / 

v~---~~"11:118e, .. ~- ~ _ I . \ 'i •: 111 Ramada 11 i 

l' ... ·, 111c..1·-11 rrveshjct qc 111t111d tc liudin me zbarimin upo intcrpretimin c 110n11~1,·e k kctij stauui. si 
dhc pi.:1 uu.smarrcvcsluct qc 111u11d le linclin nudrx shoqerisc dlu: le..· trcicvc. du k' jc11..· kl1111p~·tt·11.tl· 
(1j~ xura :....lt_1ipl'J II"~. 

Per cdo l~··htjl.! c cila uuk g_jc..·11 perc.iktirn nc 111.!llCl L' k1:ti.1 stututi d1) re i'b,tl1.>l1,:11 d1s11111i,.11.: li~111 
··11,:r I tt·t t 1rL't dhe xhoqcrue 111 .. •gtart'·· l~ndi Civil dhc d:11l·d11 li1-'ii ..;1wc,Jie 1~.: J<i:.H,I l1L1 .. · 
Siiq i pct i ;,· 

Nc11i 2-1: IJ:tz:1 livjon• 

~hoq~ri.1 do le..' Lin illuje akti, irctin c snj nc pcrpulbje me kcte suuut dhc di~pu1it..1l c kg 1::.l:il.'.tt>llt! 

Shqiptur 

--------- ----- -- -- 
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